ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
SUBPROCURADORIA ADMINISTRATIVA, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO Nº 241/PGM/2024

EXTRATO N.º: 241/PGM/2024 (LEI FEDERAL N.º 8.666/93)
PROCESSO N.º: 00600.00011187/2023-01-e
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER – SEMES
CONTRATADA: EMPRESA DESCNET
TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP
ESPÉCIE: CONTRATO N.º 059/PGM/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PLANO CONTROLE DE
INTERNET, AUTORIZADA PELA ANATEL PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL
PESSOAL, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer – SEMES, conforme
especificações técnicas, unidades e quantidades definidas
estabelecidas no Aviso e Termo de Referência.

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na
forma do artigo 105 da Lei n.° 14.133, de 2021, contados da
sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos, com vista a obtenção de preços e condições mais
vantajosas para Administração.
A despesa decorrente da contratação correrá por conta dos
recursos consignados a Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, pela Lei Orçamentária Anual do
Município de Porto Velho/RO, conforme a seguinte ordem:

O valor desta contratação é de R$ 19.999,20 (Dezenove Mil,
Novecentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos).

Os recursos orçamentários destinados à cobertura das despesas
da contratação pretendida, em decorrência deste, ocorrerão nas
seguintes programações orçamentárias:

Projeto Atividade: 13.01.27.122.0007.2.001 – Administração
Da Unidade, Elemento De Despesa: 3.3.90.39 – Outros
Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 15.00 –
Recursos Não Vinculados De Impostos E Transferências De
Impostos, No Valor De R$ 19.999,20 (Dezenove Mil,
Novecentos E Noventa E Nove Reais, Vinte Centavos),
Conforme Nota De Empenho N.º 6841/2024.

Porto Velho, 05 de Setembro 2024

Responsável Pelo Extrato

AUGUSTA MARIA SOARES BARROS
Gerente da Divisão de Convênios e Contratos/Em Substituição

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:EF317375

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 06/09/2024. Edição 3808
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

06/09/2024, 08:19 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/EF317375/03AFcWeA5O1ckVFy9PJi8NnqN0Q6Oqu4uC8NC2jVRPVVkaVqH1coLgOdusPRrxs… 1/1

e-DOC 716AA609
Proc 00600-00011187/2023-01-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 716AA609

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=716AA609
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=11187&filter[anoproc]=2023

e-DOC 716AA609
Proc 00600-00011187/2023-01-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 716AA609

 Assinado por Augusta Maria Soares Barros - Técnico jurídico - Em: 06/09/2024, 10:02:40

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=716AA609
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=11187&filter[anoproc]=2023